

Четвертое заседание Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

от 25 ноября 2020 года

№ 23

Об итогах проверки Управлением Президента Республики Татарстан ΠÒ вопросам антикоррупционной политики полноты достоверности сведений о доходах, расходах, имуществе обязательствах И имущественного характера, представленных за 2018-2019 годы лицом, замещавшим должность главы Богородского сельского поселения

Заслушав информацию «Об итогах проверки Управлением Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2018-2019 годы лицом, замещавшим должность главы Богородского сельского поселения», в целях профилактики коррупционных проявлений среди лиц, замещающих муниципальные должности, Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

- 1. Информацию о выявленных нарушениях антикоррупционного законодательства лицом, замещавшим должность главы Богородского сельского поселения, принять к сведению.
- 2. Рекомендовать ответственному лицу за профилактику коррупционных и правонарушений помощником ПО совместно главы вопросам противодействия коррупции усилить работу, направленную на профилактику коррупции, в том числе организацию на постоянной основе (ежеквартально) обучающих семинаров-совещаний вопросам требований ПО реализации антикоррупционного законодательства.
- 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, правопорядку и регламенту.

Глава Пестречинского муниципального района



И.М. Кашапов